
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  9/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

44/2011

14/11/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

44/2011
9/2011-CV
Convite p/ Compras e Serviços
22/12/2011
22/12/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de empresa especializada para realizar Curso de Design Gráfico e Manutenção e 
Configuração de computadores para os usuários do CRAS - Centro de Referência de Assistência 
Social, órgão do setor de Assistência Social vinculado a Secretaria de Saúde e Assistência Social do 
Município de Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

INFO. COM TREINAMENTO EM INFORMÁTICA LTDA     (1216 4)

1 5,50    CURSO DE MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE
MICROCOMPUTADORES (para 10 alunos).
Conteúdo do Curso:
IPD: Introdução em Processamento de Dados: histórico do
computador, grandes nomes da informática e os principais
componentes internos e externos do computador e suas
funcionalidades.
CUIDADOS DE UM BOM TÉCNICO: Comunicação e
expressão do técnico com o cliente, e cuidados no manuseio
de ferramentas e peças.
HARDWARE: Parte física do computador: as funcionalidades
das peças e o que existe de mais recém no mercado de
hardware. Montagem e desmontagem de todo o computador.
SOFTWARE: Formatação de Microcomputador, instalação de
programas e orçamento de peças.
Material fornecido gratuitamente para o curso: Kit de
ferramentas contendo: 1 chave de fenda, 1 chave phillips, 1
alicate de bico, 1 estanhador, apostila de hardware contendo
todo o conteúdo teórico do curso, cds de instalação de
programas.

500 2.750,00-

SCHROEDER                ,   22   de  Dezembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER                 - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER         Nr.:  9/2011 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

44/2011

14/11/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

INFO. COM TREINAMENTO EM INFORMÁTICA LTDA     (1216 4)

2 6,80    CURSO DE DESIGN GRÁFICO (para 10 alunos)
Conteúdo do Curso:
IPD: Introdução em Processamento de Dados: histórico do
computador, grandes nomes da informática e os principais
componentes internos e externos do computador e suas
funcionalidades.
COREL DRAW X5: Criação de desenhos vetoriais, e edição de
bitmaps, aplicação do conteúdo a atividades como a criação
de layouts de cartão de visita, folderes, logomarcas.
PHOTOSHP CS4: Edição de imagens, como alterar as cores,
fundo, maquiagem digital, e uma total aplicação de efeitos.
Material fornecido gratuitamente para o curso: Apostila de
CorelDraw X5 (aproximadamente 150 págs.) e Apostila
Photoshop CS4 (aproximadamente 140 págs.)

560 3.808,00-

6.558,00Total do Fornecedor:

6.558,00Total Geral:

SCHROEDER                ,   22   de  Dezembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


